リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社パナデン）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社パナデン（代表取締役 千田 一雄）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社パナデン 代 表 者 代表取締役 千田 一雄

所 在 地 岩手県奥州市水沢佐倉河字後樋 36番地 2

事 業 内 容 家電小売・太陽光発電パネル販売、設置・太陽光発電売電

企 業 紹 介

1976 年の創業以来、この水沢の地でお客様の暮らしのサポートをしてま

いりました。

店内は広々スペースで、家電コーナー、太陽光コーナー、リフォームコ

ーナーを設けており、お客様の様々なご要望にお応えできるよう充実の

サービスをご用意してお待ちしております。

暮らしのお困り事がございましたらぜひ当店をお頼りください。長年の

実績と確かな技術力で解決いたします。

２．関連するゴール

以上

2024 年 4月 23 日

宣言日

宣言者

2024年4月23日

代表取締役社⾧ 千田 一雄

当社は、頼られる町のでんきやさんとして、⾧年の実績と確かな技術力でお
客様の暮らしをサポートし、地域社会に快適な環境を提供し続けるため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

有限会社パナデンは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会課題解決
サービス

品質・安全性

社会貢献

• 顧客のニーズに合わせたエネルギーソリュー
ションの提供により、地域のエネルギー効率が
向上するよう推進してまいります。

• 安心安全を追求し、優れた技術と予防保全で事
故のない家電設備、太陽光発電設備を管理し、
社会貢献を果たします。

ＣＯ２削減

廃棄物の削減

３Rの推進

地域貢献

• 太陽光発電、エコキュートの自社活用及び普及
を推進することで地域の再生可能エネルギーの
利用と省電力に取り組んでいます。

• 再利用可能な資材を積極的に活用し、リサイク
ルに取り組んでいまいります。

• 地域のエネルギー革命をリードし、持続可能な
未来の実現に向けた努力を継続します。

労働環境の整備

人材育成

地域貢献

• 「働きがいのある職場づくり」を目標に労働環
境を整備し、地域雇用に貢献してまいります。

• 定期的に外部機関の勉強会に参加することで、
技術の向上と人材育成に努めてまいります。

有限会社パナデン